
Huaraz - Ancash 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 216 -2022-MDI 

Independencia, 05 de agosto de 2022. 

STO, el Informe Nº 1469-2022-MDI/ GPyP/ G: Aprobación de Notas de modificación 
resupuestaria de Tipo 0003 a Nivel Funcional Programático del SIAF RP - 300089, 
rrespondiente al mes de julio del año 2022, remitido por el Gerente de Planeamiento 

y Presupuesto, y; 
'------' . 

CONSIDERANDO: 

~' -~ e:, 

Que, de conformidad a lo establecido en el Articulo 194º de la Constitución Política del 
Perú, concordante con el Artículo II del Título Preliminar de la Ley Nº 27972 - Ley 
Orgánica de Munic ipalidades, las Municipalidades Provinciales y Distritales son los 
Órganos de Gobierno Local. Tienen autonomía Política, Económica y Administrativa en 
los asuntos de su competencia; 

1 ,· l, 
lt>: •. ·. 

.....___ 

Que, de acuerdo a los Numerales 4 7 .1 y 4 7 .2 del Artículo 4 7º del Decreto Legislativo N° 
1440 - Sistema Nacional de Presupuesto Público, en su inciso 47.1 "Son modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional y programático que se efectúan dentro del marco 
del Presupuesto Institucional vigente de cada pliego, las habilitaciones y las anulaciones 
que varíen los créditos Presupuestarios Aprobados" y en su inciso 47.2. "Las 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son aprobados 
mediante Resolución del titular, a propuesta de la oficina de Presupuesto o de la que 
haga sus veces en la Entidad ... "; 

Que, teniendo en cuenta el artículo 24º de la Directiva N° 0002-2021-EF / SO.O 1 
(Directiva para la Ejecución Presupuesta!) establece lo siguiente: 

.. \iÁl D€ Artículo 24º. - MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL FUNCIONAL 
l"' "«:, PROGRAMATICO: Las habilitaciones y anulaciones que varíen los créditos 

ot 1 resupuestarios aprobados en el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) o en el 
-1 < ·, J ff resupuesto Institucional Modificado (PIM), según sea el caso, debe formalizarse 
~-7~. Hu 1<,1-'\.. '!' mensualmente dentro de los diez (10) días calendarios siguientes de vencido el 

respectivo mes, mediante Resolución del Titular del Pliego, a Nivel de Pliego, 
, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto, según cor responda, Actividad, 
'Fuente de Financiamiento, Categoría de Gasto y Genérica de Gasto. Las Notas de 

~ .1Modificaciones Presupuestarias incluyen la Estructu ra Programática y la Estructura 
. ,Funcional; 

Que, con Informe Nº 1469-2022-MDI/ GPyP/ G, de fecha 04 de agosto de 2022, el 
Gerente de Planeamiento y Presupuesto, remite adjunto el Informe N° 1613-2022-
MDI / GPyP/ SGP/ GRHP, de fecha 03 de agosto del mismo año, emitido por la Sub 
Geren te de Presupuesto donde solicita la Aprobación de las Notas de Modificación 
Presupuestaria de Tipo 0003 a Nivel Funcional Programático del SIAF-RP-300089, 
correspondiente al mes de julio del 2022, hasta por la suma de S/ . 5 '146,944.00 
(CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
CON 00/ 100 SOLES) para su aprobación mediante Resolución de Alcaldía; 

Página 1 de 6 

Jr. Pablo Patrón Nº 257 - Telefax: (043) 422048 
Jr. Guzmán Barrón Nº 719 - Telef.: (043) 428814 



N°DE 
NOTA 

643 

644 

645 

646 

647 

648 

649 

650 

651 

652 

653 

654 

655 

657 

658 

659 

660 

661 

662 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 216 -2022-MDI 

Estando a lo expuesto, de conformidad con los artículos 20º Inciso 6) y 43º de la Ley 
Orgánica de Municipalidades N° 27972, con las visas de Secretaría General, de Asesoría 
jurídica, de Planeamiento y Presupuesto, y la Gerencia Municipal; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 º.- APROBAR las Modificaciones presupuestarias del SIAF-RP-300089-
Municipalidad Distrital de Independencia, efectuadas a nivel funcional programático, 
durante el mes de julio de 2022, hasta por la suma S/. 5'146,944.00 (CINCO MILLONES 
CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 00 / 100 
SOLES), de acuerdo al siguiente detalle: 

NIVEL DE MODIFICACION: FUNCIONAL O PROGRAMATICO • MES DE JULIO· 2022 

TIPO DE MODIFICACION: ANULACIONES Y HABILITACIONES PRESUPUESTARIAS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

1 RECURSOS 
2 RECURSOS 4 DONACIONES Y 

ORDINARIOS 
DIRECTAMENTE 

TRANSFERENCIAS 
5 RECURSOS DETERMINADOS 

RECAUDADOS 

19RECURSOS 

RUBRO RUBRO RUBRO RUBRO POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

18CANONY CRÉDITO 

09RECURSOS 07 FONDE 08OTROS 
SOBRE CANON, 

00 RECURSOS DIRECTAMENTE 
13 DONACIONES Y 

COMPENSACION IMPUESTOS 
REGALIAS, 

ORDINARIOS 
RECAUDADOS 

TRANSFERENCIAS 
MUNICIPAL MUNICIPALES 

RENTAS DE 
ADUANAS Y 

PARTICIPACIONES 

SI. 20,000.00 

SI. 970.00 

SI. 1.200.00 

SI. 10.000.00 

SI. 8,000.00 

SI. 1.100.00 

SI. 9,000.00 

SI. 2,080.00 

SI. 1.00 

SI. 8.000.00 

SI. 10,000.00 

SI. 12,000.00 

SI. 3,000.00 

SI. 35.000.00 

SI. 6,805.00 

SI. 40,000.00 

SI. 8,000.00 

SI. 20,000.00 

SI. 2.958.00 

Página 2 de 6 

TOTAL NOTA DE 
MODIFICACION 

PRESUPUESTARIA 

SI. 20,000.00 

SI. 970.00 

SI. 1,200.00 

SI. 10,000.00 

S/. 8.000.00 

SI. 1.100.00 

SI. 9,000.00 

SI. 2,080.00 

SI. 1.00 

SI. 8.000.00 

SI. 10,000.00 

SI. 12,000.00 

S/. 3.000.00 

S/. 35.000.00 

S/. 6.805.00 

SI. 40,000.00 

S/. 8.000.00 

SI. 20.000.00 

SI. 2,958.00 



663 SI. 5.000.00 SI. 5,000.00 
665 SI. 16,585.00 SI. 16,585.00 

666 SI. 2,000.00 SI. 2,000.00 

667 

668 -~,<;,í ~L '~ 
669 t~r"/ .<~ "'~ 
670 ¡.:t ~ ~· 

SI. 28,000.00 

SI. 46,000.00 

SI. 9,000.00 

SI. 100.00 

SI. 9,000.00 

SI. 28,000.00 

SI. 46,000.00 

SI. 100.00 
671 , ~ ~N , ¡;; 

672 \;4"-~ ~~/ 
SI. 24,000.00 

SI. 30,000.00 

SI. 24 ,000.00 

SI. 30,000.00 

673 ~ 
l,' 

SI. 9,000.00 SI. 9,000.00 
674 SI. 500.00 SI. 500.00 
675 SI. 500.00 SI. 500.00 
676 SI. 10.400.00 SI. 10,400.00 
677 SI. 7 ·ººº .00 SI. 7,000.00 
678 SI. 5,666.00 SI. 5 ,666.00 

679 SI. 4,394.00 SI. 4,394.00 

680 SI. 12,350.00 SI. 12,350.00 
681 SI. 6,593.00 SI. 6,593.00 

682 SI. 6,593.00 SI. 6,593.00 

683 SI. 9,000.00 SI. 9,000.00 
684 SI. 15,500.00 SI. 15,500.00 

685 SI. 33,975.00 SI. 33,975.00 

686 SI. 8,200.00 SI. 8,200.00 
687 SI. 14,950.00 SI. 14,950.00 
688 SI. 3,930.00 SI. 3,930.00 
690 SI. 4,100.00 SI. 4,100.00 

691 SI. 15,000.00 SI. 15,000.00 
692 SI. 3,400.00 SI. 3,400.00 

693 SI. 15,000.00 SI. 15,000.00 

694 SI. 3,000.00 SI. 3,000.00 

695 SI. 7,124.00 SI. 7,124.00 

696 SI. 5,500.00 SI. 5,500.00 

697 SI. 15,500.00 SI. 15,500.00 

698 SI. 2,920.00 SI. 2,920.00 
699 SI. 1,500.00 SI. 1,500.00 

700 SI. 8.000.00 SI. 8,000.00 
701 SI. 5,000.00 SI. 5,000.00 

702 SI. 5,000.00 SI. 5,000.00 

703 SI. 11,300.00 SI. 11 ,300.00 
704 SI. 12,700.00 SI. 12,700.00 

705 SI. 90,636.00 SI. 90,636.00 

706 SI. 20,936.00 SI. 20,936.00 

707 SI. 3,000.00 SI. 3,000.00 

708 SI. 4,000 00 SI. 4,000.00 
709 SI. 2,571.00 SI. 2,571.00 

710 SI. 10,000.00 SI. 10,000.00 

711 SI. 970.00 SI. 970.00 
712 SI. 1,500.00 SI. 1,500.00 
713 SI. 7,756.00 SI. 7,756.00 
714 SI. 17,650.00 SI. 17,650.00 

715 SI. 6,000.00 SI. 6,000.00 

716 SI. 34,500.00 SI. 34,500.00 

717 SI. 1,200.00 SI. 1,200.00 

718 SI. 5,000.00 SI. 5.000.00 

719 SI. 2,175.00 SI. 2,175.00 

720 SI. 69,380.00 SI. 69,380.00 



721 SI. 15,900.00 SI. 15,900.00 
722 SI. 6,270.00 SI. 6,270.00 
723 /.;;• 7.; r AL ;;-;:.._ SI. 7,395.00 SI. 7,395.00 
724 l..~/.<::. ~<)). SI. 20,000.00 SI. 20,000.00 
725 /;[{ i'fdl \~\ SI. 20,000.00 Si. 20,000.00 
726 \5\ -~ ,_ ,~, 

SI. 123,850.00 SI. 123,850.00 
727 ~~ C4P/ SI. 22,363.00 SI. 22,363.00 
741 ~CAi,? l1/ SI. 784.00 SI. 784.00 
742 SI. 845.00 SI. 845.00 
743 SI. 199,246.00 SI. 199,246.00 
745 SI. 33,100.00 SI. 33,100.00 
746 SI. 5,000.00 SI. 5,000.00 
747 SI. 40,370.00 SI. 40,370.00 

748 SI. 40,700.00 SI. 40,700.00 
749 SI. 349.00 SI. 349.00 

750 SI. 24,494.00 SI. 24,494.00 

751 SI. 41.522.00 SI. 41,522.00 
752 SI. 5,791.00 SI. 5,791.00 
753 SI. 1,700.00 SI. 1,700.00 

754 SI. 5.200.00 SI. 5,200.00 

755 SI. 53,600.00 SI. 53,600.00 
756 SI. 50,000.00 SI. 50,000.00 
757 SI. 5,250.00 SI. 5,250.00 

759 SI. 5,000.00 SI. 5,000.00 
760 SI. 2,307.00 SI. 2,307.00 
761 SI. 21 ,550.00 SI. 21,550.00 
762 SI. 145.00 SI. 145.00 
763 SI. 1.770.00 SI. 1,770.00 
764 SI. 47,737.00 SI. 47,737.00 

765 SI. 25.000.00 SI. 25,000.00 
766 SI. 19,304.00 SI. 19,304.00 
767 SI. 1,600.00 SI. 1,600.00 
768 SI. 1,600.00 SI. 1,600.00 

769 Si. 2.668.00 SI. 2.668.00 
770 SI. 10,998.00 SI. 10,998.00 
771 SI. 8,484.00 SI. 8.484.00 
772 SI. 50,000.00 SI. 50,000.00 
773 SI. 2,100.00 SI. 2,100.00 

774 SI. 6,261.00 SI. 6,261 .00 
775 SI. 3,737.00 SI. 3,737.00 
777 SI. 425.00 SI. 425.00 
778 SI. 10,001.00 SI. 10,001.00 

779 SI. 31,710.00 SI. 31,710.00 

780 SI. 8,200.00 SI. 8,200.00 
781 SI. 298.00 SI. 298.00 

782 SI. 60,000.00 SI. 60,000.00 

783 SI. 1,800.00 SI. 1,800.00 
784 SI. 25,229.00 SI. 25,229.00 
785 SI. 40,000.00 SI. 40,000.00 
786 SI. 35,000.00 SI. 35,000.00 

787 SI. 37,600.00 SI. 37,600.00 

788 SI. 28,939.00 SI. 28,939.00 
789 SI. 15,000.00 SI. 15,000.00 
790 SI. 4,850.00 SI. 4,850.00 

791 SI. 3.900.00 SI. 3,900.00 

792 SI. 5,000.00 SI. 5,000.00 

Página 4 de 6 

~ 
-- $"''jf'~ E> RITAL Q~ººlf~·~ <e;; <:;j -, ~1< 

<::)" , ' • G) 

1 • 1 .'r · . ..y~ ~ :: _.,..... i 
.::; .rr: AJ <.::, lí .,, 

~ . .., .. rn 
- • .'!! :~ ~ •, .. ,., .,. z \ G;{~ú~ '4'nt; ; • . •· -º~! ·• :") <l. ,, 

" o G: #1\l:Jl -~ ~ ,.,,. ,?::.·· ,.,-!' . ~ Pf;" ., "' .. ~ ,_ .... ~ :.;,~ v·t .-4'-J 
/ • JfUARr< _ __... 



794 SI. 1,200.00 SI. 1,200.00 
795 ✓-:,'.';'/1,-1--._ SI. 1,000.00 SI. 1,000.00 
796 /2<;>~ ~~ SI. 2 ,261,812.00 Si . 2,261,812.00 
797 t(• D \~\ SI. 7,264.00 SI. 7,264.00 
798 füJ SI. 29,900.00 Si. 29,900.00 
799 \%.\ HUAR, ZL,t/ SI. 5,760.00 SI. 5.760.00 
800 'Z_·..;~ ,¡.,7 SI. 14,400.00 SI. 14,400.00 
801 SI. 3,000.00 SI. 3,000.00 
802 SI. 2,400.00 SI. 2,400.00 
803 SI. 5,642.00 SI. 5,642.00 
804 SI. 4,004.00 SI. 4,004.00 
805 SI. 9,000 00 SI. 9,000.00 
806 SI. 9,000.00 SI. 9,000.00 
807 SI. 8,000.00 SI. 8,000.00 
809 SI. 500.00 SI. 500.00 
810 S/. 9,100.00 SI. 9,100.00 
811 SI. 2,020.00 SI. 2,020.00 
812 SI. 44,768.00 SI. 44,768.00 
813 Si. 157,467.00 SI. 157,467.00 
814 SI. 9,269.00 SI. 9,269.00 
815 SI. 1,967.00 SI. 1,967.00 
816 SI. 27,700.00 SI. 27,700.00 
817 SI. 5,500.00 SI. 5,500.00 
818 SI. 17,000.00 SI. 17 .000.00 
819 SI. 29,500.00 SI. 29,500.00 
820 SI. 43,600.00 SI. 43,600.00 
821 SI. 34,625.00 SI. 34,625.00 
822 SI. 43,000.00 SI. 43,000.00 
823 SI. 6,000.00 SI. 6,000.00 
824 SI. 23,618.00 SI. 23,618.00 
825 SI. 20,000.00 SI. 20,000.00 
826 SI. 2,000.00 SI. 2,000.00 
827 SI. 35,300.00 SI. 35,300.00 
828 SI. 1,380.00 SI. 1,380.00 
829 SI. 8.00 SI. 8.00 
830 SI. 320.00 SI. 320.00 
831 SI. 870.00 SI. 870.00 
832 SI. 19,000.00 SI. 19,000.00 

833 SI. 5,701.00 SI. 5. 701.00 
834 SI. 1,100.00 SI. 1,100.00 
835 SI. 1,100.00 SI. 1. 100.00 
836 SI. 750.00 SI. 750.00 
837 SI. 64.00 SI. 64.00 
838 SI. 9,000.00 SI. 9,000.00 
839 SI. 3,000.00 SI. 3,000.00 
840 SI. 7,125.00 SI. 7,125.00 
841 SI. 80,600.00 SI. 80,600.00 

TOTAL 
RUBRO SI. 0.00 SI. 10,080.00 SI. 0.00 SI. 1,172,999.00 SI. 194.257.00 SI. 3, 758.308.00 SI. 11.300.00 SI. 5,146,944.00 
TOTAl 
FTE DE 
FTO S/. 0.00 S/. 10,080.00 S/. 0.00 Si. 5,125,564.00 S/. 11 ,300.00 Si. 5,146,944.00 



' . 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 216 -2022-MDI 

ARTÍCULO 2 º .- La presente Resolución se sustenta en las siguientes Notas de 
Modificación Presupuestaria: 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 
654,655,657, 658, 659,660,661,662,663,665, 666,667,668,669,670,671,672, 
673, 674,675,676,677,678,679,680,681,682,683,684,685,686,687,688,690, 

~\'>¡RITli,:,, 691,692, 693, 694, 695, 696, 697,698,699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, ~íl-~'(0 708,709,710,711,712,713,714 715,716,717,718,719,720,721,722,723,724, 
~ r ( -~f _ S 725,726,727,741,742, 743, 745,746,747, 748,749,750,751,752,753,754,755, 
'\\. "' ~.i)/J 756, 757, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 

" ''y 774, 775, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 
792,794,795,796,797,798,799,800,801,802,803,804,805,806,807,809,810, 
811,812,813,814,815,816,817,818,819,820,821,822,823,824,825,826,827, 
828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, y 841, del 
Presupuesto Institucional Modificado año 2022 de la Municipalidad Distrital de 
Independencia. 

ARTÍCULO 3 º .- ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la 
Gerencia Municipal, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y demás Gerencias de 
esta Institución que correspondan, dándose cuenta a los organismos superiores 
para su conocimiento y demás fines. 

ARTÍCULO 4 º.- REMITIR una copia de la presente resolución a la Sub Gerencia 
,;¡,s1RITAL ~¿ de Tecnología de la Información y de las Comunicaciones, para su publicación en el 

\ arta! web institucional. 

ístrese, Notifiquese, Cúmplase y Archívese. 

C-A(p) / anvm. 

Página 6 de 6 


